EDUCACIONAL S.A. 

SER EDUCACIONAL S.A. 

Companhia Aberta – Código CVM nº 23221 

CNPJ nº 04.986.320/0001-13| NIRE 26300016796 

Rua Doutor Osvaldo Lima, nº 133, Edifício Garagem, Bairro Derby,  

CEP 52010-180,-200, Recife – PE 

no valor total de 

R$250.000.000,00   

(duzentos e cinquenta milhões de reais) 

SER EDUCACIONAL S.A., sociedade por ações com registro de companhia aberta perante a 

Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) na categoria “A”, com sede na Rua Doutor Osvaldo 

Lima, nº 133, Edifício Garagem, Bairro Derby, CEP 52010-180, Cidade de Recife, Estado de

[...]

sob o nº 59.588.111/0001-03 (“Coordenador Líder”), comunicam, nos termos do artigo 57 da 

Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme em vigor (“Resolução CVM 160”), 

que foi requerido, nesta data, perante a CVM, o registro da oferta pública de distribuição, sob o 

regime de garantia firme de 250.000 (duzentas e cinquenta mil) debêntures simples, não 

conversíveis em ações, da espécie quirografária, em série única, da 7ª (sétima) emissão da 

Emissora, com valor nominal unitário de R$1.000,00 (mil reais) (“Debêntures”). As Debêntures, 

na sua data de emissão, totalizarão o montante de R$250.000.000,00 (duzentos e cinquenta 

milhões reais), destinada exclusivamente a investidores profissionais, assim definidos nos termos 

do artigo 11 da Resolução CVM nº 30, de 11 de maio de 2021, conforme alterada (“Investidores 

Profissionais”), estando, portanto, sujeita ao rito automático de registro de distribuição de valores